



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 12.07.2024 №031-06-476/24

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 459-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска, Положением о Комитете городского обустройства администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Иркутске, утвержденное постановлением администрации города Иркутска от 24 декабря 2015 года № 031-06-1231/5, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 4 августа 2023 года № 031-06-570/23, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «отдела организации пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска» заменить словами «управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска (далее – Управление)»;

2) в пункте 1.6 после слов «документ планирования регулярных перевозок»» дополнить словами «, «региональный комплексный план транспортного обслуживания населения»»;

3) в абзаце девятом пункта 3.1 слова «с уполномоченными структурными подразделениями администрации города Иркутска» заменить словами «органами (структурными подразделениями органов) администрации города Иркутска»;

4) в пункте 3.2 слова «отдела организации пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска (далее – Отдел)» заменить словами «Управления»;

5) в абзаце втором пункта 3.3 слова «Отдел во взаимодействии с уполномоченными структурными подразделениями администрации города Иркутска» заменить словами «Управление во взаимодействии с органами (структурными подразделениями органов) администрации города Иркутска»;

6) в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в абзаце шестнадцатом слова «с уполномоченными структурными подразделениями администрации города Иркутска» заменить словами «органами (структурными подразделениями органов) администрации города Иркутска»;

7) в пункте 5.1:

в абзаце восьмом слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

абзац третий подпункта 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«выполнение мероприятий, предусмотренных комплексной схемой организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом (далее – КСОТ), комплексной схемой организации дорожного движения (далее – КСОДД), документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Иркутска, региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения, иных мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными нормативными правовыми актами города Иркутска (при установлении маршрута по инициативе Управления).»;

в подпункте 5.1.2:

в абзаце третьем слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в абзаце четвертом:

слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в подпункте 5.1.3:

в абзаце четвертом:

слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«реализация мероприятий, предусмотренных КСОТ, КСОДД, документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Иркутска, региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения, иных мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными нормативными правовыми актами города Иркутск (при отмене маршрута по инициативе Управления).»;

8) в абзаце первом пункта 5.3 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

9) в пункте 5.5 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

10) в абзаце первом пункта 5.6 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

11) в пункте 5.9 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

12) в пункте 5.10 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

13) в пункте 5.11 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

14) в пункте 5.12:

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в подпункте 5.12.1:

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

слова «подготавливается специалистами Отдела и утверждается начальником Отдела» заменить словами «подготавливается сотрудниками Управления и утверждается начальником Управления»;

в подпункте 5.12.2:

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в подпункте 5.12.4:

в абзаце первом:

слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в абзаце втором слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

15) в пункте 5.13:

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в абзаце первом подпункта 5.13.1:

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

слова «приказа заместителя председателя комитета - начальника Отдела» заменить словами «приказа начальника Управления»;

в подпункте 5.13.2:

в абзаце первом слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в абзаце третьем слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

16) в пункте 5.14:

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

17) в пункте 5.15:

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

18) в пункте 5.16:

слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

в абзаце втором подпункта 5.16.2 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

19) в пункте 5.17:

в абзаце первом слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в подпункте 1 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в случае выполнения мероприятий, предусмотренных КСОТ, КСОДД, документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Иркутска, региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения, иных мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными нормативными правовыми актами города Иркутска.»;

20) в пункте 5.18:

слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

в абзаце втором подпункта 5.18.2 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

21) в пункте 5.19:

в абзаце 1 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в подпункте 1 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в случае выполнения мероприятий, предусмотренных КСОТ, КСОДД, документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Иркутска, региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения, иных мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными нормативными правовыми актами города Иркутска.»;

в абзаце четвертом слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

22) в пункте 5.20 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

23) в пункте 5.21:

в подпункте 3 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) необходимость оптимизации сети муниципальных маршрутов, в том числе при выполнении мероприятий, предусмотренных КСОТ, КСОДД, документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

города Иркутска, региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения, иных мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными нормативными правовыми актами города Иркутска, при условии наличия или установления в рамках оптимизации иных муниципальных маршрутов на данном направлении, обеспечивающих доступность транспортных услуг для населения после отмены муниципального маршрута;»;

в подпункте 3 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

в подпункте 4 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

24) в пункте 5.25:

в абзаце первом слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в абзаце втором:

слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

25) в абзаце первом пункта 6.1 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

26) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Внесение изменений в реестр маршрутов при установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов, изменении вида регулярных перевозок осуществляется на основании приказа начальника Управления об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов, изменении вида регулярных перевозок (далее - приказ начальника Управления). Управление подготавливает проект распоряжения в течение 10 рабочих дней со дня регистрации в базе данных автоматизированной информационной системы приказа начальника Управления.»;

27) в пункте 7.5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7.5. Изменение вида регулярных перевозок, указанного в реестре маршрутов, осуществляется Управлением в случае, если данное решение об изменении вида регулярных перевозок предусмотрено региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения, документом планирования, путем издания приказа начальника Управления об изменении вида регулярных перевозок (далее - решение).»;

в подпункте 7.5.1 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

в абзаце первом подпункта 7.5.2 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

28) в пункте 8.1 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

29) в пункте 8.2 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

30) в пункте 8.3 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

31) в пункте 8.5 слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

32) в пункте 8.8 слова «заместителя мэра - председателя Комитета городского обустройства администрации города Иркутска» заменить словами

«заместителя мэра - председателя комитета городского обустройства администрации города Иркутска»;

33) в пункте 9.3:

в подпункте 9.3.3 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в подпункте 9.3.4 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в подпункте 9.3.6 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

в подпункте 9.3.7 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

34) в пункте 9.4. слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

35) в пункте 10.4:

в абзаце первом слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в абзаце втором слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в абзаце шестом слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

в абзаце седьмом слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

36) в пункте 10.6 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

37) в пункте 10.7 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

38) в пункте 11.1:

слово «Отделом» заменить словом «Управлением»;

слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

39) в пункте 11.2 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

40) в пункте 11.3 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

41) в Приложении № 1 слова «Начальнику отдела организации пассажирских перевозок Комитета городского обустройства администрации города Иркутска» заменить словами «Начальнику управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска»;

42) в Приложении № 2 слова «Начальнику отдела организации пассажирских перевозок Комитета городского обустройства администрации города Иркутска» заменить словами «Начальнику управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска»;

43) в Приложении № 3 слова «Начальнику отдела организации пассажирских перевозок Комитета городского обустройства администрации города Иркутска» заменить словами «Начальнику управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска»;

44) в Приложении № 5 слово «Отделом» заменить словом «Управлением».

2. Внести в подпункт 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1 постановления администрации города Иркутска от 2 июля 2014 года № 031-06-815/14 «О перечне должностных лиц администрации города Иркутска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 4 августа 2023 года № 031-06-570/23, изменение, изложив его в следующей редакции:

«1.1.1. Должностные лица Комитета городского обустройства администрации города Иркутска:

1.1.1.1. Заместитель мэра – председатель комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

1.1.1.2. Начальник управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

1.1.1.3. Заместитель начальника управления – начальник отдела организации пассажирских перевозок управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

1.1.1.4. Заместитель начальника отдела организации пассажирских перевозок управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

1.1.1.5. Главный специалист отдела организации пассажирских перевозок управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

1.1.1.6. Начальник отдела – инспектор отдела муниципального контроля на транспорте управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

1.1.1.7. Главный специалист – инспектор отдела муниципального контроля на транспорте управления пассажирских перевозок комитета городского обустройства администрации города Иркутска.»

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

